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Valtakunnallinen Esiopetuksen opetussuunitelman perusteet 2014  
 
Perusopetuslain muutoksen (1090/2024) seurauksena oppimisen tuki 
uudistuu esi- ja perusopetuksessa. Tämän johdosta Opetushallitus on 
päättänyt 13.2.2025 muutoksista esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin. Esiopetuksen järjestäjän on päivitettävä 
paikallinen esiopetussuunnitelma uusien perusteiden mukaisesti ja 
uudistukset tulevat voimaan 1.8.2025 lukien. Euran kunnan 
hallintosäännön 26 §:n mukaan sivistyslautakunta päättää esiopetuksen 
paikallisen opetussuunnitelman hyväksymisestä. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa muutoksia tehtiin kaikkiin 
lukuihin oppimisen tuen uudistuksen periaatteet huomioiden. Osa 
muutoksista on luonteeltaan teknisiä, esimerkiksi tuen käsitteisiin liittyviä 
muutoksia. Luku 5 päivitettiin oppimisen tuen uudistuksen vuoksi kokonaan 
ja luvulle annettiin uusi otsikko Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen 
tuki.  
 
Opetussuunnitelman perusteet on määräys esiopetuksen tavoitteista ja 
keskeisistä sisällöistä, huoltajien ja esiopetuksen henkilöstön yhteistyöstä 
sekä opiskeluhuollon keskeisistä periaatteista ja tavoitteista. Paikallinen 
opetussuunnitelma on koko esiopetuksen henkilöstölle oikeudellisesti 
velvoittava määräys, joka ohjaa, konkretisoi ja tukee euralaisen 
esiopetuksen toteuttamista arjessa hyvinvoivan lapsen, perheen ja 
työyhteisön hyväksi. Opetuksen järjestäjä ottaa huomioon paikalliset 
erityispiirteet, lasten tarpeet sekä esiopetusta koskevan arviointitiedon ja 
kehittämistyön tulokset opetussuunnitelmaa laatiessaan. 
 
Euran kunnan esiopetussuunnitelma 
 
Eurassa paikallinen esiopetussuunnitelma ja sen liitteet päivitettiin 
kokonaan osallistaen eri ammattiryhmiä. Tietyiltä osin asiakirja vastaa 
jatkossa kunnan varhaiskasvatussuunnitelman sisältöjä, jotta lapsen 
oppimisen polusta muodostuu eheä. Oppimisen tuen uudistus ei muuttanut 
varhaiskasvatuksessa annettavaa tukea. 
 
Iloa, oivalluksia, onnistumisia ja hyvinvointia. Nämä neljä sanaa kuvaavat 
keskeisesti tavoitteita, toimintoja ja tapoja toteuttaa euralaista esiopetusta. 
Onnistumisen kokemukset, asioiden oivaltaminen tutkien ja kokeillen, 
oppiminen sekä leikki tuovat iloa lapsen elämään. Nämä kaikki vahvistavat 
lapsen luottamusta itseensä ja luovat pohjan positiiviselle kasvulle ja 
kehitykselle, joka tuottaa hyvinvointia. Leikki on työtapana kaiken 
keskiössä.  
 
Oppimisen tuen uudistuksen lisäksi keskeisiä muutoksia Eurassa tehtiin 
esiopetuksen toimintakulttuuria käsittelevään kappaleeseen. Esiopetuksen 
toimintakulttuurin tavoitteena on luoda kaikille Euran kunnan esioppilaille 
laadukasta ja inklusiivista esiopetusta, jossa jokainen lapsi voi toimia, 
kehittyä ja oppia omana ainutlaatuisena yksilönä sekä yhteisön jäsenenä. 



Lapsen oikeus tarvitsemaansa kehityksen, oppimisen ja hyvinvoinnin 
tukeen toteutuu hänen omassa ryhmässään. Oppimisen tuen uudet 
käsitteet ovat 
 
- oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt 
- ryhmäkohtaiset tukimuodot   
- lapsikohtaiset tukitoimet,  

 
 joiden tavoitteena on turvata se, että kaikki lapset voivat oppia ja toimia     

ryhmässä esiopetukselle asetettujen tavoitteiden mukaisesti.  
Paikallisen esiopetussuunnitelman päivityksen yhteydessä on kiinnitetty 
huomiota toimintakulttuurin kehittämiseen, pedagogiseen johtamiseen 
sekä jaettuun pedagogiseen johtajuuteen, joiden avulla vaikutetaan 
esiopetuksen laatuun. Eri ammattiryhmien vastuita on linjattu aikaisempaa 
selkeämmin.  
 
Päivitystyön aikana uutena asiakirjana esiopetukseen laadittiin 
Esiopetuksen digiopas. Myös monilukutaitoon liittyen on laadittu uusi 
kuvallinen materiaali. 
 
Paikallisen opetussuunnitelman laadinnasta on vastannut Esiops-
työryhmä. Tuen uudistusta koskevaa kappaletta 5 ovat muokanneet 
kunnan varhaiskasvatuksen erityisopettajat. Huoltajille, joiden lapset 
aloittavat esiopetuksen, toteutettiin kysely liittyen toiveisiin lapsen 
esiopetusta koskien. Esiopetuksen aloittaville lapsille tehtiin kysely liittyen 
heidän toiveisiinsa esiopetusvuoden aikana. Osana prosessia tehtiin 
yhteistyötä myös perusopetuksen kanssa kahdessa työpajapäivässä, 
joissa erityisesti suunniteltiin siirtymävaiheita perusopetukseen. 
 
Sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi tuodaan uusi Euran kunnan 
esiopetussuunnitelma kokonaisuudessaan. Sivistyslautakunnan käsittelyn 
ja hyväksynnän jälkeen Euran kunnan esiopetussuunnitelma viedään 
ePerusteet-palveluun. Lisäksi kunnan nettisivuilla julkaistaan PDF-tiedosto. 
Tällöin myös kappaleiden ja tekstin sijoittelu asettuu paremmin. 
Lukuvuoden 2025-2026 aikana päivitetään lukua 4 
oppimiskokonaisuuksien osalta ja arvioidaan esiopetussuunnitelman 
sisältöä sekä käytäntöjä erityisesti oppimisen tuen uudistuksen osalta.  
 
Liitteenä kunnan päivitetty esiopetussuunnitelma 1.8.2025 alkaen. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Matti Kompuinen 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy päivitetyn Euran esiopetuksen 
opetussuunnitelman otettavaksi käyttöön 1.8.2025 lukien. 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


